
 

 

Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
5-го созыва 

 
 

Решение 
 
 
 
 

От 30.09.2013г.     №2-11 

 

 

 

 

О плане работы Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район на 4 квартал 2013 года 

 

Руководствуясь статьей 7 Регламента Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить план работы Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район на 4 квартал 2013 года (приложение). 

 

2. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя 

председателя Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район Сударикова Анатолия Павловича. 

 

3. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кимовский район 

О.И. Мазка 

 



Приложение 

к решению Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский 

район от 30.09.2013г.  №2-11  

 

ПЛАН 

работы Собрания представителей муниципального образования Кимовский район на 

4 квартал 2013 года 

 

Раздел I 

 

Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях  

Собрания представителей муниципального образования Кимовский район 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Срок 

рассмотрения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1. О разработке прогноза социально-

экономического развития муниципального 

образования Кимовский район на 2014 год и 

на период до 2016 года 

октябрь Демидкина Н.А. – 

председатель 

комитета 

экономического 

развития 

2. О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального 

образования Кимовский район от 

29.03.2007г. № 28-215 «О предельных 

размерах земельных участков, 

предоставляемых гражданам на территории 

муниципального образования Кимовский 

район» 

октябрь Магомедов Г.Д. – 

председатель 

комитета по 

управлению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

 

3. О внесении изменений и дополнений в 

решение Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский 

район от 28.05.2009 № 5-30 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

Кимовский район» 

октябрь Жарикова Т.Н. – 

начальник 

финансового 

управления 

 

4. 

О назначении членов Экспертного совета, 

проводящих независимую экспертизу 

проектов решений Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский 

район в области бюджетного и налогового 

законодательства 

октябрь Жарикова Т.Н. – 

начальник 

финансового 

управления 

5. О разработке прогноза социально-

экономического развития муниципального 

образования Кимовский район на 2014 год и 

на период до 2016 года 

ноябрь Демидкина Н.А. – 

председатель 

комитета 

экономического 

развития 

6. Об установлении значений 

корректирующего коэффициента базовой 

доходности К 2 при исчислении суммы 

единого налога на вмененный доход для 

ноябрь Демидкина Н.А. – 

председатель 

комитета 

экономического 



отдельных видов деятельности на 2014 год развития 

7. Об утверждении прогнозного плана 

(программы приватизации муниципального 

имущества в муниципальном образовании 

Кимовский район на 2014 год) 

 

декабрь Магомедов Г.Д. – 

председатель 

комитета по 

управлению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

8. О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального 

образования Кимовский район «О порядке 

определения размера арендной платы, 

порядке, условиях ее внесения за 

использование земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципального образования Кимовский 

район, а также земельных участков 

собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории Кимовского 

района Тульской области» 

декабрь Магомедов Г.Д. – 

председатель 

комитета по 

управлению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

9. Решение вопроса о сокращении городских 

маршрутов 

декабрь Подкопаева О.В. – 

заместитель 

председателя 

комитета ЖКХ, 

строительства и 

архитектуры 

10. О бюджете муниципального образования 

Кимовский район на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов 

декабрь Жарикова Т.Н. – 

начальник 

финансового 

управления 

11. О внесении изменений и дополнений в 

решение Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский 

район «О бюджете муниципального 

образования Кимовский район на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» 

декабрь Жарикова Т.Н. – 

начальник 

финансового 

управления 

 

 

Раздел II 

 

1. Проведение ежемесячных заседаний депутатских комиссий по предварительному 

рассмотрению вопросов повестки дня заседания Собрания представителей. 

2. Изучение вновь принятых федеральных и областных законов, дополнений и 

изменений в ранее принятые законодательные акты. 

3. Разработка проектов решений Собрания представителей. 

4. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов Собрания представителей. 

5. Подготовка нормативных правовых актов для включения в регистр 

муниципальных правовых актов. 

6. Подготовка материалов для печати в газету «Районные будни. Кимовский район». 

 

 


